



Do natychmiastowej publikacji: 21.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 8 MLN USD DLA STANU NOWY JORK W RAMACH USTAWY O OBNIŻENIU POZIOMU INFLACJI W CELU OGRANICZENIA EMISJI METANU Z ODWIERTÓW NAFTOWYCH I GAZOWYCH

Fundusze wzmocnią bieżące działania stanu Nowy Jork na rzecz ograniczania emisji metanu oraz ochrony wód gruntowych i powierzchniowych

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Agencja Ochrony Środowiska (Environmental Protection Agency, EPA) Stanów Zjednoczonych i Departament Energetyki (Department of Energy, DOE) przyznały dla stanu Nowy Jork 8 mln USD z programu redukcji emisji metanu. Fundusze, zawarte w ustawie o obniżeniu poziomu inflacji (Inflation Reduction Act), wzmocniają bieżące działania stanu Nowy Jork mające na celu pomoc w ograniczaniu szkodliwych dla klimatu emisji gazów cieplarnianych z infrastruktury naftowej i gazowej, a także ochronę wód gruntowych i powierzchniowych.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork odczuwają skutki zmian klimatycznych w całym stanie, a w odpowiedzi podejmujemy zdecydowane działania i budujemy silniejszy, bardziej odporny stan Nowy Jork przy pomocy rekordowych zasobów stanowych i federalnych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Administracja Biden-Harris i nasi partnerzy federalni uznają znaczenie redukcji szkodliwych emisji gazów cieplarnianych poprzez Program Redukcji Emisji Metanu (Methane Emissions Reduction Program) i wzmocniają zaangażowanie stanu Nowy Jork w stawienie czoła egzystencjalnemu zagrożeniu zmianami klimatycznymi”.

Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Północna część stanu Nowy Jork, od Southern Tier i Central New York po regiony Western New York i Finger Lakes, od dawna jest nękana przez osierocone odwierty naftowe i gazowe, stwarzające ukryte zagrożenia, które zanieczyszczają nasze tereny, źródła wody pitnej i pogłębiają zmiany klimatyczne. Teraz, dzięki ustawie o obniżeniu poziomu inflacji, której byłem orędownikiem, stan Nowy Jork otrzyma 8 mln USD na ograniczanie szkodliwego zanieczyszczenia metanem z tych odwiertów. Jestem dumny, że mogę dostarczyć tę ważną inwestycję federalną, aby pomóc w walce ze zmianami klimatycznymi i zapewnić, że gminy nie będą musiały brać na siebie pełnego ciężaru finansowego, aby oczyścić zanieczyszczające pozostałości przemysłu paliw kopalnych w północnej części stanu Nowy Jork”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Ograniczanie emisji metanu ma kluczowe znaczenie dla przeciwdziałania skutkom zmian klimatycznych. To federalne finansowanie pomoże wzmocnić bieżące działania stanu Nowy Jork w celu ograniczenia emisji metanu w sektorze ropy i gazu oraz ochrony jakości wody dla niezliczonych mieszkańców stanu Nowy Jork. Jestem dumna, że to federalne finansowanie zostanie przeznaczone na stworzenie czystszej środowiska dla mieszkańców stanu Nowy Jork i będę nadal walczył o sprowadzenie federalnych środków do mieszkania w celu przeciwdziałania zmianom klimatycznym”.

Asystent sekretarza Departamentu Energii USA ds. energii kopalnej i zarządzania emisjami dwutlenku węgla, Brad Crabtree, powiedział: „Stan Nowy Jork jest liderem w ogólnokrajowych działaniach na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Dzięki programowi prezydenta Bidena Investing in America, stany takie jak Nowy Jork mogą zrobić jeszcze więcej, aby ograniczyć szkodliwe zanieczyszczenia i zrobić ważny krok w kierunku spowolnienia niszczycielskich skutków zmian klimatycznych”.

Administrator Regionu 2 Amerykańskiej Agencji Ochrony Środowiska, Lisa F. Garcia, powiedziała: „Stan Nowy Jork jest liderem w walce ze zmianami klimatycznymi poprzez ograniczenie emisji metanu z odwiertów naftowych i gazowych. Dzięki ustawie o obniżeniu poziomu inflacji, największej federalnej inwestycji klimatycznej w historii, te 8 mln USD finansowania pokazuje zaangażowanie EPA i stanu Nowy Jork w redukcję emisji gazów cieplarnianych i ochronę naszych podstawowych zasobów wodnych. Zamykając odwierty naftowe i gazowe oraz zapobiegając wyciekom metanu, eliminujemy główne źródło zanieczyszczeń oraz chronimy zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Otrzymane 8 mln USD z funduszy federalnych zostanie wykorzystane na dalsze działania Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) stanu Nowy Jork w celu monitorowania i ograniczania emisji metanu z sektora naftowo-gazowego, podczas gdy nasz stan pracuje nad zamykaniem odwiertów, koncentrując się na odwiertach, których operatorami są indywidualni właściciele gruntów. Fundusze są częścią 350 mln USD przyznanych dla 14 stanów, które pomogą w pomiarze i ograniczaniu emisji metanu, jednego z największych czynników powodujących zmiany klimatyczne. Finansowanie, które jest możliwe dzięki ustawie prezydenta Bidena o obniżeniu poziomu inflacji – największej federalnej inwestycji klimatycznej w historii – pomoże administracji stanu Nowy Jork i innym stanom wesprzeć działania przemysłu mające na celu ograniczenie emisji metanu z aktywnych odwiertów i wsparcie rekultywacji środowiska w miejscach odwiertów.

Program redukcji emisji metanu zapewnia również połączenie pomocy technicznej i finansowej dla stanu Nowy Jork, aby pomóc właścicielom i operatorom odwiertów dobrowolnie zidentyfikować i wyeliminować emisje metanu z nisko wydajnych konwencjonalnych odwiertów naftowych i gazowych, zwanych również marginalnymi odwiertami konwencjonalnymi, z nieproporcjonalnie wysoką emisją metanu.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział: „Pod przewodnictwem gubernator Kathy Hochul i z pomocą naszych partnerów federalnych, stan Nowy Jork dokonuje sprawiedliwego przejścia na czystą energię, co pozwala zapewniać dobre miejsca pracy i wspiera zieloną gospodarkę w przyszłości. Ograniczenie emisji metanu z sektora ropy i gazu ma kluczowe znaczenie dla postępów stanu Nowy Jork we wdrażaniu ustawy klimatycznej i osiągnięciu naszych kamieni milowych w zakresie redukcji emisji. DEC dziękuje Prezydentowi Bidenowi, Administratorowi EPA Reganowi i Administratorowi Regionalnemu Garcii oraz Sekretarz DOE Granholm za tę znaczącą inwestycję w wysokości 8 mln USD w trwające inicjatywy redukcji metanu w stanie Nowy Jork”.

Ogłoszone dziś finansowanie federalne uzupełnia wiele kroków podejmowanych przez stan Nowy Jork w celu ograniczenia emisji metanu i innych gazów cieplarnianych. W 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła sfinalizowane przepisy, które wymagają znacznej redukcji metanu i innych szkodliwych emisji z każdej infrastruktury naftowej i gazu ziemnego w stanie Nowy Jork. Przepisy te stanowią kamień milowy w realizacji wiodącego w kraju programu czystej energii i klimatu, zmniejszając emisje metanu o ponad 14 000 ton metrycznych rocznie i emisje lotnych związków organicznych o ponad 2000 ton rocznie. Ponadto, przepisy z 2020 r. ustanawiają limity wymagające, aby emisje metanu i innych gazów cieplarnianych w całym stanie zostały zredukowane o 40 procent do 2030 roku i o 85 procent do 2050 r., w tym emisje związane z importowaną energią elektryczną i paliwami kopalnymi.

Na początku tego roku [gubernator Hochul ogłosiła ukończenie](#) bezpiecznego zamknięcia pierwszego odwiertu gazowego dzięki funduszom z 25 mln USD dotacji federalnej dla stanu Nowy Jork w ramach przełomowej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law). Stan Nowy Jork współpracuje z właścicielami gruntów w celu zamykania starzejących się i opuszczonych odwiertów ropy naftowej i gazu ziemnego, aby chronić bezpieczeństwo publiczne, pomóc w redukcji emisji metanu i innych gazów cieplarnianych zmieniających klimat.

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności defaworyzowanych. Realizując jedno z najbardziej radykalnych w skali kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 52 mld USD w 118 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i

ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)